
Uchwała Nr XXIX/233/2013 

Rady Gminy i Miasta Raszków

z dnia  29 października  2013  r. 

w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego Gminy i Miasta Raszków

działającej w sferze gospodarki komunalnej.

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 9 lit.  f  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie

gminnym (Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  594,  ze  zm.)  Rada  Gminy i  Miasta  Raszków uchwala  co

następuje:

§  1.  1.  Tworzy  się  jednoosobową  spółkę  z  ograniczoną  odpowiedzialnością  o  nazwie

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Raszkowie zwaną dalej „Spółką”, której zadaniem

będzie  wykonywanie  zadań  własnych  Gminy  i  Miasta  Raszków  w  interesie  ogólnym

mieszkańców Gminy, a w szczególności  z zakresu gospodarki odpadami.

2.  Spółka  może  prowadzić  również  inną  działalność  z  zastrzeżeniem  spełnienia  przesłanek

określonych w przepisach ogólnie obowiązujących o gospodarce komunalnej.

§ 2. Siedzibą spółki będzie miasto Raszków. 

§ 3. Ustala się kapitał zakładowy Spółki w wysokości 150 000 zł pokryty wkładem pieniężnym.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXIX/233/2013 
 Rady Gminy i Miasta Raszków
z dnia 29 października 2013  r. 

w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego Gminy i Miasta Raszków

działającej w sferze gospodarki komunalnej.

 W związku z przepisem art. 136 ustawy  z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 r.

poz.  21)   zarządzającym  gminnym  składowiskiem  odpadów  nie  może  być  jednostka  sektora

finansów  publicznych.  Gmina  może  utworzyć  podmiot  niebędący  taką  jednostką  w  celu

prowadzenia gminnego składowiska odpadów lub powierzyć wykonywanie praw i  obowiązków

zarządzającego  gminnym  składowiskiem odpadów  podmiotowi  niebędącemu  jednostką  sektora

finansów publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce

komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236). 

Do utworzenia spółki i wyposażenia jej w kapitał zakładowy niezbędne jest podjęcie stosownej

uchwały przez radę gminy. Utworzona spółka będzie wykonywała zadania własne Gminy i Miasta

Raszków w interesie  ogólnym mieszkańców  Gminy i  Miasta  Raszków  w  zakresie  gospodarki

komunalnej,  w  szczególności  z  zakresu  gospodarki  odpadami.  Utworzenie  spółki  prawa

handlowego ma na celu wykonywanie w drodze świadczenia usług powszechnie  dostępnych  w

sposób bieżący i nieprzerwany. Usługi o charakterze użyteczności publicznej  mają  za  zadanie

zaspokajać podstawowe potrzeby gminnej wspólnoty. 


	Uzasadnienie
	W związku z przepisem art. 136 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21) zarządzającym gminnym składowiskiem odpadów nie może być jednostka sektora finansów publicznych. Gmina może utworzyć podmiot niebędący taką jednostką w celu prowadzenia gminnego składowiska odpadów lub powierzyć wykonywanie praw i obowiązków zarządzającego gminnym składowiskiem odpadów podmiotowi niebędącemu jednostką sektora finansów publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236).

